



Повторување (самостојни феудалци во XIII-XIV век)

-Добромир Хрс се осамостоил во  _______ година со престолнина во градот ________________
-Кога ја освоил тврдината _______ кај Демир Капија, тврдината станала нова престолнина на неговото кнежевство
-Стрез се осамостоил во ______ век со престолнина во ________
-Граници на кнежевството на Стрез се: ________________________________
-Во Мелник се наоѓала престолнината на ______________________________
-Јован Углеша се осамостоил во _____________ Македонија околу _______ година со престолнина во градот _________
-Прилепското кралство го создал кралот _________, а неговите граници во време на најголемата моќ се протегале: _______________________________
-По смртта на Јован Углеша и Волкашин во битката кај реката _________ Марица во _______година, нивните држави ги наследил ________________
-Кралот Марко во _____година станал вазал на Османлиите за да го заштити македонскиот народ
-Скопје било освоено од Османлиите во _____ година
-По смртта на кралот Марко во битката кај __________ од _______ година Македонија потпаднала под османлиска власт

ДА СЕ ПОПОЛНАТ ПРАЗНИТЕ МЕСТА И ДА СЕ ПРАТИ НА МЕЈЛ



